
Tak, jak velí tradice - na masopustní úterý,
které letos připadlo na 28. února, se vypravil
od úřadu, před kterým bylo uděleno symbo-
lické povolení vstupu do obce, masopustní
průvod. Živá hudba, masky, děti z mateřské
školy v nápaditých kostýmech, kterým by
nevadil ani déšť, spousta dobrot a pití, přibý-
vající únava a nastupující tma doplněná kap-
kami deště - to vše k velichovskému průvodu
letos patřilo. Když jsme zkusili udělat maso-
pustní průvod v sobotu, bylo nám vyčítáno,
že lidi odjíždí na víkend pryč, když je v úterý,
jsou zas lidi v práci, zkrátka si nevybereme.
Doufám, že jsme potěšili všechny, kteří nám
otevřeli a ocenili tak snahu tuto tradici
udržet. Uděláme vše pro to, aby se to poved-
lo i příští rok.

MMMM

Březen - měsíc knihy, měsíc, kdy lezeme
za kamna, ale také měsíc, kdy začíná jaro,
na které se většina z nás těší. Měsíc, kdy
se podávají daňová přiznání a také měsíc,
ve kterém se platí poplatky na obci. Mu-
sím uznat, že díky novinám a sms
Infokanálu posíláme našim občanům
maximálně tak dvě upomínky. Děkuji
předem těm, kteří i letos řádně a včas vše
zaplatí a ušetří nám tím práci.
S jarem si také spojujeme mláďata.
A když jsme u těch mláďat - chystáme
další vítání občánků. Pokud tedy chcete,
aby bylo vaše miminko přivítáno mezi
velichovské občany, přijďte se přihlásit na
OÚ. Vzhledem k tomu, kolik bylo loni
a letos nových miminek (a to ještě nějaká
čekají u maminek v bříšku), budeme vítat
občánky hned dvakrát - teď na jaře
a na podzim.
Přeji vám všem hezké jarní slunné dny.

MMaarrkkééttaa  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

Masopustní úterý
B ř e z e n  2 0 1 7XXII



Dětský maškarní bál
V neděli 25. února 2017 odpoledne si
daly dostaveníčko na sále Hospody
U Lípy snad všechny masky, které si jen
umíte představit. Víly, princezny, in-
diánky, čarodějky, Karkulky, upírky,
kovbojové, princové, spidermani, ale

Někteří dodavatelé využívají možnost
uzavřít smlouvu o dodávkách elektřiny
nebo plynu prostřednictvím telefonické-
ho rozhovoru. Pracovníci dodavatele
otázky někdy formulují tak, že telefo-
nátem zaskočený člověk nevědomky uza-
vře novou smlouvu. Jak se v takové
situaci zachovat a zbavit se nechtěně
sjednané smlouvy?
Zákon výslovně nepožaduje, aby smlouva
o dodávkách elektřiny či plynu měla pí-
semnou formu. Je tedy možné ji sjednat
i ústně prostřednictvím telefonu. Toho
využívají někteří dodavatelé energií.
"Bohužel najdou se i tací, kteř í na
začátku telefonického hovoru volanému
tvrdí, že mu pouze představují svoji
nabídku. V průběhu hovoru se pak zepta-
jí, zda vás nabídka zaujala, a po sou-
hlasné odpovědi zaevidují uzavření
smlouvy. Dokázat, že jste svým vyjá-

dřením smlouvu uzavřít nechtěli, pak
může být velice problematické," upo-
zorňuje Lukáš Zelený, vedoucí právního
oddělení dTestu.
Jednou z možností, jak se bránit, je
uznat, že smlouva byla byť nechtěně uza-
vřena a následně ji zrušit odstoupením
od smlouvy nebo její výpovědí. Od-
stoupit od smlouvy uzavřené prostřed-
nictvím telefonu můžete ve lhůtě 14 dnů
od jejího uzavření. Smlouva se pak ruší
od samého počátku, jakoby nikdy nebyla
uzavřena. "Pokud nestihnete od smlouvy
odstoupit, můžete ji podle energetického
zákona vypovědět do 15 dnů po zahájení
dodávek. V takovém případě smlouva
skončí po uplynutí 15 denní výpovědní
lhůty, která se počítá od prvního dne
měsíce následujícího po doručení výpově-
di dodavateli. Dodavatel vůči vám
nemůže uplatňovat v souvislosti s vý-
povědí smlouvy žádnou sankci, jako

například smluvní pokutu nebo poplatek
za ukončení smlouvy," uvádí Lukáš
Zelený. Smlouvu lze takto vypovědět
kdykoliv od jejího uzavření. Pokud však
dodavatel již začal s dodávkami energií,
platí, že za ně musíte zaplatit.
Informace o možnosti odstoupení,
a podle názoru dTestu i o možnosti vý-
povědi, patří mezi povinně poskytované
informace, které musí dodavatel spo-
třebiteli před uzavřením smlouvy sjedná-
vané po telefonu poskytnout. Pokud
nebudete o možnosti odstoupit od
smlouvy informováni během telefonick-
ého rozhovoru, ale až později, 14 denní
lhůta pro odstoupení běží od doby, kdy
poučení dostanete. Nedostanete-li tuto
informaci vůbec, máte možnost od
smlouvy odstoupit do roka a čtrnácti
dnů od uzavření smlouvy.

ddTTeesstt

Březen 2017

strana 2

dTest: Volal vám dodavatel energií?
Možná jste uzavřeli smlouvu.



i kočky, berušky, lemur, lev, pes nebo
tygřík. Letošní bál byl ve znamení

mrňavých, ale velmi šikovných dětí,
Prvotní rozpaky se brzy rozplynuly a moh-

lo započít to pravé soutěžení, tancování,
sborové zpívání, ječení, dupání, ale i úklid
všech papírků a zbytků balónků. O tom,
že dětí bylo vskutku hodně, se můžete

přesvědčit na fotografiích, které jsou už
nyní na FB Velichova a brzy je naleznete
i na webu obce.

MMMM

Březen 2017

strana 3

Na prvního apríla, celá ves se divila.
Tak začínala básnička paní
Ondráčkové, kterou napsala jako
reakci na první číslo Velichovských
novin. Letos se 1. dubna bude konat
Džínový ples, na kterém nebude chy-
bět Alabalabamba, slosování vstu-
penek a pravděpodobně opět plný
sál i výčep. Chybět budou cigarety,
se kterými budou muset kuřáci ven.
Vstupenky si rezervujte co nejdřív. 

MMMM

Džínový ples



Velichovské noviny, ročník XI., číslo 3, březen 2017 • Měsíčník • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., fax  353 942 105, e-mail obec@velichov.cz, www.velichov.cz • Redakční rada: 
Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Březen 2017

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

úú nn oo rr
pprroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk

4. 3. Buchty a klobásy
11. 3. Bezva ženská na krku
18. 3. Kubo a kouzelný meč (od 18:00 hod.)

25. 3. Mělčiny

Kino v Kyselce 

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk  3311..  11..  22001177::
cceellkkeemm  552266,,  

zz  ttoohhoo  226688  mmuužžůů  aa  225588  žžeenn

Čištění Ohře

Ty s tím ale musíš něco udělat!
Nebo: "Je tvojí povinností mu nějak pomoci,
přece nemůže umřít na zastávce". To jsou
věty, které jsme v posledním půl roce, ale
vlastně i dříve, slýchávaly s kolegyní na
úřadě často. Nebudu nikoho jmenovat,
ale žijeme na vesnici a pravděpodobně
víme, o kom je řeč. Nechci psát o nikom
konkrétním, jen o tom, co je a co není
v našich možnostech. V našich možnos-
tech je nabídnout práci. Práci, kterou by
člověk v produktivním věku mohl zvlád-
nout. Kdyby chtěl. Pak také umíme za-
volat záchranku, která přijede, když někdo
leží zraněný na návsi. Sanitka by zraně-
ného převezla do nemocnice. Kdyby chtěl.
Umíme dotyčného nakontaktovat na pří-
slušného pracovníka sociálního odboru,
Armády spásy nebo jiné organizace.
Kdyby chtěl. Pomůžeme sehnat terénního
pracovníka, který bude nápomocen v dal-
ších krocích. Kdyby dotyčný chtěl. Paní

doktorka ráda zprostředkuje umístění do
zařízení, kde pomohou vyléčit chronická
onemocnění, popř. pomohou se závislostí
na alkoholu. Kdyby chtěl. Tohle všechno
zopakujeme i pětkrát do týdne. 
Neumíme sehnat byt přímo ve Velichově.
Nabídnout práci a k tomu rovnou i uby-
tování umí podnik na výrobu aut v Mladé
Boleslavi, ne ale obec naší velikosti, která
disponuje čtyřmi obsazenými byty, kde
nájemníci řádně platí pravidelně nájem.
Mezi námi žijí občané, kteří umí nabíd-
nout pomoc. Za to chtějí na oplátku drob-
nou pomoc i z druhé strany. Opravdovou
pomoc, ne slib o tom, že někdy… až to
nebudu mít tak rozlítaný. I s tímto se ně-
kteří z nás setkali. Když nezaberou rady
rodiny, úřadu, kamarádů, protože ten
někdo prostě nechce, je opravdu těžké
pomáhat. 

MMMM

I letos budeme spolu s ostatními obcemi
čistit řeku Ohři. Tentokrát zveme všechny
dobrovolníky na sobotu 8. dubna 2017
v 9:00 do parčíku na pravém břehu řeky,
kde dojde k rozdělení jednotlivých úseků.
Loni se náš sešlo přes 50, což bylo nejvíc
ze všech zapojených obcí. Čištění zastřešu-
je Místní akční skupina Krušné hory,
o. p. s., díky které bude pro předem
přihlášené dobrovolníky připraveno jako
poděkování tričko. Přihlaste se tedy do
konce března, nejlépe na e-mail
obec@velichov.cz.
Kromě zmíněného trika a dobrého pocitu
pro vás bude připraveno občerstvení
a rukavice.                                            rreedd

28. 2. 2017 navštívily naši mateřskou
školu studentky SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary
oboru zubní technik se svojí učitelkou
Mgr. M. Novou. Připravily pro děti pro-
gram, ve kterém je zábavnou formou
seznámily se správnou péčí o zoubky a se
zdravou životosprávou. S myškou děti
vyčistily zoubky kamarádovi pejskovi a za-
soutěžily si v kvízu "Co zoubkům prospívá
a co škodí". Odměnou byly dětem
obrázky, balonky a zubní pasty. V této
přínosné spolupráci budeme i nadále
spolupracovat.

LLKK

Správná péče o zoubky


